N. I.

Chur-Sächsische Protestation, das Amt Egeln betreffend.

N. I. Chur-Sächsische Protestation wegen Egeln. *Sacrae Cæsareæ & Regiæ Sueciæ Majestatis Majestatis Illustrissimis & Excellentissimis Dominis Legatis Plenipotentiariis, paucas ante septimanias Electoralis Saxonius Legatus exhibito quodam scripto ostendit, quod Eleitoratu Saxonico Jus Directi Dominij in Præfectura Eglen à tribus seculis competit, & quod Serenissimi Domini Principes Electores Saxonie à primo, sub quo feudum istud cæperit, usque ad præsentem Serenissimi Domini Principis Electoris Saxonie Domini sui clementissimi Celsitudinem, Dominos Comi-*

1648. Comites à Barby & ipsorum Antecessores Dominos à Hattmarsleben continuata progressionē feudalī, isto beneficio investiverint; nec Archi-Episcopatū Magdeburgico unquam plus juris in eo concesserint, quam ex opignoratione Utilis Dominii quondam per Dominos Comites à Hattmarsleben facta, & per Dominos Comites à Barby & Archi-Episcopatum Magdeburgicum in Camera Imperiali enata sit Actio Pignoratitia, que nunc ad finem perducta, illud tamen nihil quicquam præjudicii Serenissimæ Electorali ipsius Celsitudini in jure suo quæsito creaverit, sed istud fætum teftumque reliquerit. Quæ cum ita sint, Electoralis Saxonie Legatus virtute Mandati sui institutus, ut in translatione istius Præfecturæ Egeln, quæ una cum aliis Imperii Provinciis in Serenissimi Domini Electoris Brandenburgici Celsitudinem, æquipollentis loco propter cessionem Pomeraniae Citerioris & Rugiæ facienda, Jus Directi Domini Electorali Domui Saxonie reservaretur.

Cum autem ea compositione puncti Æquipollentium, die Martii præsentis mensis, nomine Sacri Romani Imperii Electorum, Principum & Statuum, per Excellentissimos & Nobilissimos Dominos Legatos, Moguntinum & Saxonum Lineæ Altenburgensis, subscriptione munita, Electoralis Saxonici Legati postulata sicco pede sunt præterita, ideoque suarum partium esse duxit, illa huc reperere & Electorali Domui Saxonie Jus suum à prædicta translatione salvum & illibatum asserere. Quod dum optimo quo fieri potest modo, per hasce literas præstat, & Jus suum Electorali Domui Saxonie per expressum solennissime reservat, majorem in modum peicit, ut aferatio hæc Actis insinuetur & in Archiva publica reponatur. Actum Osnabrugis d. 21. Martii 1648.

Serenissimi Domini Electoris Saxonie
ad Traetatus Pacis Universalis Legatus.

N. II.

Chur-Sächsische Protestation, wegen des an die Insel Wollin habenden Anspruchs.

N. II.
Chur-Sächsische Protestation wegen des an die Insel Wollin habenden Anspruchs.
Cum expeditum sit, in quibusvis Conventionibus jus tertii adeo præservatum centiri, ut id reducatur ad terminos Juris Communis, ubi de præjudio tertii agitur, et rem quamcumque transfire cum sua causa & onere: ideoque dubitandum non est, quin Sacra Cæsarea Majestatis & Regia Sueciae Majestatis, ut & Sacri Rom. Imperii Electorum, Principum ac Statuum Illusterrimi, Excellentissimi & Præstantissimi Domini Legati Plenipotentiarii, in Conventione die 1^o. Martii præsentis mensis de Satisfactione Coronæ Sueciæ inita, idem observari debere velint. Quapropter cum in ea Satisfactione etiam comprehensa sit Insula Wollin, quam Serenissimo Domino Electori Saxonie, Domino suo Clementissimo, Dominus Franciscus Dux Pomeraniae, qui inter istos Principes, prædictæ Insulæ Possessores, fere ultimus fatis concessit, & Electoralis Suæ Celsitudinis Dominam Sororem in matrimonio habuit, pro illata dote, & aliis mobilibus Hypothecæ nexus devinxit, & hac causa Electorali Saxonico Legato persuasissimum quidem est, Regiam Sueciæ Coronam Insulam istam hypothecæ nexus quoque liberaturam & Prætensionibus legitimis Electoralis Suæ Celsitudinis satisfacturam esse. Ne tamen idem Legatus, dum Conventioni publicæ præsens est, Jus Domini Electoris Saxonie tacendo remittere videatur, vigore Mandati sui, per hasce literas sententiam suam expressissime declarat, quod in translationem Insulæ Wollin in Regiam Coronam Sueciæ faciendam aliter non consentiat, quam ut illa Translatio fiat

1648. fiat cum onere Hypothecæ, & ut Jura Serenissimi sui Principalis salva remaneant. Ut autem de Reservatione hac publicè constet, Sacrae Cæsareæ & Regiæ Sueciæ Majestatis Majestatis, ut & Sacri Romani Imperii Electorum, Principum ac Statuum Illustrissimos, Excellentissimos Præstantissimos Dominos Legatos Plenipotentiarios majorem in modum rogat, ut illam Actis inserere & in Archiva publica recipere velint. Actum Osnabrugis, die 21. Martii 1648.

1648. Serenissimi Domini Electoris Saxonæ ad Tractatus Pacis Universalis Lægatus.

N. III.

Erz-Bischöfliche Magdeburgische Protestatio und Reservation Jurium, über die Stadt Magdeburg.

N. III. Reverendissimi & Illustrissimi Principis ac Domini, Domini Administrators Primatus ac Archi-Episcopatus Magdeburgensis, Mandatarii opinioni certæ innititur, quod jura illa, quæ Reverendissima & Illustrissimæ Erz-Bischöflichen Magdeburgischen Pro-tation und Reservation wegen der Stadt Magdeburg. ipsius Celsitudini, & jam dicto Primatui & Archi-Episcopatu in Civitatem Magdeburgensem competunt, si illud necessitas & utilitas publica non urgant & flagitent, auferre ipsius Celsitudini & Archi-Episcopatu non possunt. Quod autem Jura omnia Domini Administrators Celsitudini & Archi-Episcopatu in Civitatem Magdeburgensem competant, quæ in reliquias suas Civitates Provinciales & subditas exerceant, ipsa Civitas inficias ire non potest, & demonstrat illud ipsum immemorialis temporis usus.

Quæ cum ita sint, ipsius Celsitudinis Mandatarius promissionem, quæ in Projecto Æquipollentium die 13. Martii praesentis Mensis, nomine Sacri Romani Imperii Electorum, Principum & Statuum, per Excellentissimos & Nobilissimos Dominos Legatos, Moguntinum & Saxonum Lineæ Altenburgicæ, subscriptione confirmato, Civitati Magdeburgensi facta, quod videlicet ipsi pristina sua libertas, & Privilegium Ottonis Primi (quæ quod unquam habtierit, docere non valet) a Cæsarea Majestate, ut & Privilegium muniendi & fortificandi, cum omnimoda Jurisdictione & proprietate ad quadrantem milliaris Germanici renovari, & sic Domini Administrators Celsitudini & Archi-Episcopatu facultas reædificandi suburbia amputari deberant, hoc pacto & hac conditione accipiemad esse purat, quod tunc demum promissio illa ad effectum perducenda, & Civitati Privilegia certa indulgenda sint, quando publica necessitas hoc suadet, & Pax in Sacro Imperio Romano aliter imperatri non queat. Quod autem talis necessitas non appareat, & quod divina accidente gratia Pax in Sacro Imperio Romano optimè constitui possit, quamvis Civitas Magdeburgensis Privilegiis ejusmodi, in præjudicium tertii maximum, non afficiatur, id hinc meridiana clarius constat. Quapropter Sacrae Cæsareæ & Regiæ Sueciæ Majestatis Majestatis, ut & Sacri Romani Imperii Electorum, Principum & Statuum Illustrissimos, Excellentissimos, Præstantissimos Dominos Legatos Plenipotentiarios, Domini Administrators Celsitudinis Mandatarius maximo rogat opere, ut efficeretur velint, quod Domini Administrators Celsitudini & Primatui Archi-Episcopatu Jurasua aduersus Civitatem Magdeburgensem salva & integra maneant. Huic petitioni locum datum iri, saepe dictus Mandatarius certo sibi pollicetur, & in omnem eventum virtute Mandati sui optimo quo potest modo, Jura ista omnia & singula Domini Administrators Celsitudini &

Ar-

1648. Archi-Episcopatui reservat, contra alienationem & translationem solennissime protestando. Actum Osnabrugis, die 21. Martii 1648.

1648.
Mart.

Serenissimi Domini Electoris Saxonie ad Tractatus Pacis Universalis Legatus, & in causa precedente Mandatarius.

N. IV.

Thur-Brandenburgische Repræstation gegen die Thur-Sächsische Pro- testation, die Præfectur Egeln betreffend.

N. IV.
Thur-Brandenburgische
Repræstation
wegen
Egeln.

Splendidissimo huic Conventui ad Pacem faciendam destinato ex iis, quæ hactenus inter Cæsaream, Regiam Suecicam, & Electoralem Brandenburgicam Legationes, ratione Æquivalentis pro Serenissimo Domino Electore Brandenburgico acta sunt, norum atque perspectum est, inter alia dicti Æquivalentis capita etiam de eo conventum esse, ut loco quatuor Præfecturarum Querfurth, Jüterbok, Dam & Borsk, quæ ad Archi-Episcopatum Magdeburgensem indubitabiliter jure semper pertinuerunt, nunc vero in Serenissimum Dominum Electorem Saxonie collatae sunt, una Præfectura Egeln dictæ Suæ Serenitati Electorali Brandenburgicæ cum omni Jure & absque ulla reservatione ita cedat, ut eandem æque ut totum Archi-Episcopatum Magdeburgensem, à nemine alio nisi ab Imperatore & Imperio in Feudum recognoscatur.

Unde Legatio Electoralis Brandenburgica aliter existimare non poterat, quam hac de re amplius nihil motum, sed cuncta eo loco, quo sene, ita postulante summa rei æquitate, constituta erant, relictum iri: Præsertim cum modo dicta Sua Serenitas Electoralis Brandenburgica cessioni nominatarum quatuor Præfecturarum aliter non consenserit, nisi quatenus aut Serenissimus Dominus Elector Saxonie & omnes quicunque alii, prætenis Juribus suis in Præfecturam Egeln in perpetuum abstineat, eademque plenissimo Jure, citra omnem controversiam, litem & reservationem apud Dominum Electorem Brandenburgicum quiete & firmiter permaneat, aut Serenitati Suæ Electorali Brandenburgicæ, tanquam fururo Duci Magdeburgensi Jus Directi Dominii in supradictas quatuor Præfecturas, Querfurth, Jüterbok, Dam & Borsk, quod sine ulla controversia ad Archi-Episcopatum Magdeburgensem semper spectavit, quoque salvum & illibatum maneat, adeoque hoc negotium per Illustrissimos, Excellentissimos & Nobilissimos Dominos Cæsaræos, Regios Suecos, & Sacri Romani Imperii Electorum Principum atque Statuum Legatos respective transactum, determinatum & solenni subscriptione munitum sit, & hactenus publica fide nitatur. Cum tamen scipe dicta Legatio Electoralis Brandenburgica ex scripto quodam à Domino Legato Electorali Saxonico confecto, atque 25. curr. Mensis Martii per publicam Dictaturam Statibus Imperii communicato intellexerit, dictum Dominum Legatum Electoralem Saxonum Jus quoddam Directi Dominii in supra scriptam Præfecturam Egeln, tanquam Serenissima Domui Electorali Saxonie competens, asserere, atque salvum & illibatum reservare voluisse, adducta nonnulla ratione, quæ huic negotio aliquod coloris addere vide ri poterat; Non potuit Legatio Brandenburgica, quin supradicto scripto, loco protestationis & reservationis edito, necessariam hanc Repræstationem opponeret, eaque mediante partim in reservationem præteni Juris Directi Dominii in Præfecturam Egeln pro Serenissima Domui Electorali Saxonica,